СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных

депутатов 05 марта 2018 года
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района  от 29 декабря 2015 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района взысканий за совершений коррупционных правонарушений»

        В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района

Р Е Ш И Л:

      1. Внести в приложение к  решению Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района от 29 декабря 2015 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке применения к муниципальным служащим органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района взысканий за совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения:
     1.1. Пункт 2.2. Положения  изложить в следующей редакции:
      «2.2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случае совершения правонарушений, предусмотренных статьями 14.1. и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

    - непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

    - непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя (работодателем), которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

    - непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений.».
     1.2. Положение дополнить пунктами 2.10, 2.11, 2.12 следующего содержания:
    «2.10. Копия правового акта о наложении взыскания на муниципального служащего приобщается к личному делу муниципального служащего.
    2.11. Муниципальный служащий вправе обжаловать дисциплинарное взыскание в установленном законом порядке.
    2.12. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
   2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправлении Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018  года.
Глава Ольховатского

муниципального района

Ю.А. Шинкаренко

05 марта 2018 года
№ 17
р.п. Ольховатка